
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Viabilità Terraferma
Servizio Sportello Mobilità Terrestre

Rep. Ord. N° vedasi timbro informatico 

Il  presente  atto  viene  rilasciato  con  marca  da  bollo  n.01211187442247  del  03/10/2023  annullata
dall’istante stesso come dichiarato nella domanda che ha dato avvio a codesto procedimento acquisita con
prot. n. 470343 del 03/10/2023.

Oggetto: Regolamentazione della circolazione pedonale per lavori sulla rete del gas, in Calle de
le  Erbe  a  Cannaregio-Venezia,  proroga  ordinanza  n.618/2023  fino  al  giorno  10
novembre 2023.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 la  Società  Italgas  Reti  S.p.A.  ha  presentato  richiesta  di  concessione  manomissione
temporanea di suolo pubblico in Calle delle Erbe, nel tratto compreso tra il ponte delle
Erbe e Calle de la Testa, per la sostituzione delle tubazioni in ghisa di fornitura del gas;

 i lavori sono stati affidati alla ditta Idri S.r.l. con sede a Ancarano (TE) in via Casette n.7;

 il  Servizio  Sportello  Trasporti  Terrestri  e  manomissioni  con  prot.  n.391599  del
17/08/2023  e  successiva  proroga  prot.  n.  409081  del  30/08/2023,  ha  concesso  la
manomissione temporanea di suolo pubblico per eseguire i lavori;

 in data 15/09/2023 è stata emessa l’ordinanza n.618;

 la ditta Italgas ha presentato istanza di ulteriore proroga alla manomissione suolo in data
3028/09/2023 con prot.464055,  per terminare le lavorazioni avviate;

 in data 11/10/2023 è stato rilasciato il provvedimento di proroga della concessione di
manomissione di suolo pubblico con prot.486597, per la prosecuzione dell’intervento;

Riconosciuto che la ditta eseguirà i lavori nella fascia oraria notturna, dalle ore 20:00 alle ore 
04:00 del giorno successivo, nel periodo compreso tra il 14/10/2023 e 10/11/2023;

Ravvisato pertanto necessario estendere la validità dell’ordinanza dirigenziale n.618 fino al  
10/11/2023;l’ordinanza n.618/2023; 

Visti:

 la  richiesta di  ordinanza inoltrata dalla  ditta  Idri  S.r.l.,  con marca da bollo annullata
dall’istante  n. 01211187442294  del  03/10/2023  e  acquisita  con  prot.  n.470343  del
03/10/2023;

 l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  n°  267  del  18/08/2000  “Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

_________________________________________________________________
Direttore Ing. Simone Agrondi - Dirigente Ing. Roberto Di Bussolo

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Angela Scolaro
Responsabile dell’Istruttoria: Sig.ra Rosalba D’Ambrosio

Viale Ancona 59/63 Mestre – Venezia
mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

1 di 2

Comune di Venezia
Data: 13/10/2023, OR/2023/0000704

mailto:Mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it


Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Viabilità Terraferma
Servizio Sportello Mobilità Terrestre

 l’art. 17, punto 2), lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia;

 il regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;

ORDINA

la proroga dell’ordinanza dirigenziale n.618/2023 fino al giorno 10 novembre  2023.

La presente ordinanza ha validità immediata ed esecutività fino al 10 novembre 2023.

La  presente  ordinanza  non  produrrà  effetti  in  assenza dei  titoli  autorizzatori  necessari  alle
singole attività sopra descritte e non si sostituisce agli stessi; dette autorizzazioni sono rilasciate
dagli organi competenti.

È  fatto  obbligo  a  tutti  gli  utenti  della  strada  di  rispettare  quanto  stabilito  nella  presente
ordinanza.

Gli  organi di  polizia stradale di  cui  all'art.  12 del Codice della strada,  sono incaricati  di  far
rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza, saranno applicate le
sanzioni amministrative previste dal Codice della strada.

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR
Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione,  o  in  alternativa  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  ai  sensi  del  D.P.R.
1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti  entro 60
giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art.
37 c. 3 del Codice della Strada.

    IL DIRIGENTE
Ing. Roberto Di Bussolo*

*Il  presente  documento risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  d.lgs.  82/2005 e s.m.i.  ed è
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.”

_________________________________________________________________
Direttore Ing. Simone Agrondi - Dirigente Ing. Roberto Di Bussolo

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Angela Scolaro
Responsabile dell’Istruttoria: Sig.ra Rosalba D’Ambrosio

Viale Ancona 59/63 Mestre – Venezia
mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

2 di 2

Comune di Venezia
Data: 13/10/2023, OR/2023/0000704

mailto:Mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

	Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
	Settore Mobilità e Viabilità Terraferma
	Rep. Ord. N° vedasi timbro informatico
	Il presente atto viene rilasciato con marca da bollo n.01211187442247 del 03/10/2023 annullata dall’istante stesso come dichiarato nella domanda che ha dato avvio a codesto procedimento acquisita con prot. n. 470343 del 03/10/2023.
	Oggetto: Regolamentazione della circolazione pedonale per lavori sulla rete del gas, in Calle de le Erbe a Cannaregio-Venezia, proroga ordinanza n.618/2023 fino al giorno 10 novembre 2023.
	Premesso che:



		2023-10-13T13:44:57+0200
	ROBERTO DI BUSSOLO




